Autoris hīc mihi essent laudes decan-
tandæ, nisi eum abundè passim iam
antea nobilitassent, celebrassent, illustras-
sent operibus suis præclaris præclarissi-
mi

mi scriptores : quorum elogiiis aliquid
 de meo addere , nihil est aliud , quàm
 lumen inferre soli , & post Homerum,
 (vt dicitur) Iliada contexere. Quis e-
 nim nescit, Ciceronem vnicas Romani
 sermoni delicias, Xenophontei adeò
 delectatum fuisse operibus, vt ille ipse
 nō tantùm ea sedulo legerit & peruolu-
 tauerit, verùm alios ad eorū etiã lectio-
 nem cohortationibus creberrimis cō-
 mouerit, suaseritque? qui idem Cicero
 Xenophontis Oratoris suauissimi &
 Philosophi præclarissimi sermonem fa-
 tetur melle dulciorem , illiusque ore
 Musas esse loquutas existimat. Huc
 accedit, quòd in conuertendis huiusce
 nostri auctoris operibus è Græco in
 Latinum, iste Oratorum Coryphæus
 non mediocrem consumpserit operam,
 quemadmodum & ille ipse fatetur: ex
 quo quidem satis elucet eximium &
 singulare illius studium in Xenophon-
 tem nostrum, dum eius scripta neque
 suppressenda, neque paucis peruolu-
 tanda, sed diuulganda passim, & ab
 omnibus celebranda censuerit. Sanè e-
 quidem tanta est Xenophontei sermo-
 nis lautitia, munditia, elegantia, vt om-
 nis eum antiquitas *Αττικὴν μῦθον* cogno-

minarit , Præterea memoria proditum est , Scipionem illum Africarium virum nobilem & eruditum Xenophontis *κῦρον παιδείαν* (reliqua illius opera omitto) adeò probasse , ut eam nunquam non lectitans , gravatè admodum è manibus deposuerit. Certè enim vobis nimis essem molestus , si quæ de Xenophontis laudibus apud probatissimos passim exstant scriptores , ea omnia in medium proferrem , cùm hunc tamen pro dignitate laudare nemo satis commodè potest.

Huic insuper munusculò aliquot pietatis honestatisque præceptorum centurias ex illustrissimis autoribus diligenter lectas addidi: quæ non modò venustate & gratia, sed etiã suo pondere & gravitate, ipsius Xenophōtis axiomata æquarent: ex iisdem nimirum philosophiæ fontibus hausta : quæ quidè quasi duces vitæ & magistræ officiorum , non tantùm rudimenta & incunabula virtutis , sed ipsa etiam virtutis fastigia & culmina cùm breuiter tum commodè vos edoceant : quibus si parere voletis (omnes autem velle debent quicun

quicumque bellum non indixerint virtuti) iisque ipsos vos excolendos dabit, & vitam sanctissimè honestissimèq; agentes, omne tempus ætatis vestræ bene, beatèque, feliciter ac sine molestia degetis perpetuò, & summam cum bonis omnibus inibitis gratiam, dum tota vita, moribúque vestris nihil admittitis, quod non sit eximiè pudicum, integrum, pium, & ex sanctissima disciplina profectum. Valete, atque hoc vobis primùm persuadeatis velim, in vniuersitate rerum virtute nihil esse formosius, nihil pulchrius, nihil amabilius: lautiore item doctrina præstantius, illustrius, præclarius nihil: quibus porrò qui præditi sunt, ad Dei similitudinem quàm proximè accedunt: quorum autem qui existunt expertes atque ignari, beluæ potius quàm homines existimãdi sunt. Iis enim sensibus tantùm valent, quos cum cæteris animantibus communes habent, oratione, ratione, & iudicio (quæ quidem ex humaniorum artium cognitione & disciplina petuntur) penè spoliati. Iterum valete. Deus Optimus Maximus vestra studia prouebat ad sui nominis